
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 보건의료원 ~ 보건의료원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 8,200,419 8,849,204 △648,785

국          3,817,942 3,814,858 3,084

기            520,352 514,167 6,185

분              2,869 2,869 0

도          1,229,337 2,071,003 △841,666

군          2,629,919 2,446,307 183,612

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의
료)

7,772,514 8,421,299 △648,785

국          3,817,942 3,814,858 3,084

기            520,352 514,167 6,185

분              2,869 2,869 0

도          1,229,337 2,071,003 △841,666

군          2,202,014 2,018,402 183,612

보건의료원운영 401,201 406,201 △5,000

보건의료기관운영지원 401,201 406,201 △5,000

401 시설비및부대비 3,500 8,500 △5,000

01 시설비 3,500 8,500 △5,000

  ○의사숙소 보수(예산절감)                 3,500              8,500          △5,000

    0.UPS 전기공사                 2,000              7,000          △5,000  2,000,000원

양질의 보건의료서비스 제공 624,915 514,915 110,000

분                369 369 0

도                293 293 0

군            624,253 514,253 110,000

환자중심의 진료활동 전개 614,295 504,295 110,000

307 민간이전 571,680 461,680 110,000

01 의료및구료비 571,680 461,680 110,000

  ○의료원               252,780            222,780           30,000

    0.일반의약품구입               120,000             90,000           30,000

  ○보건지소               318,900            238,900           80,000

    0.일반환자 진료약품구입               188,000            108,000           80,000

  120,000,000원

  188,000,000원

건강증진사업 활성화 557,597 538,759 18,838

기             77,720 61,000 16,720

도             28,684 28,624 60

군            451,193 449,135 2,058

금연클리닉사업 53,114 52,876 238

기             26,558 26,438 120

도             13,278 13,218 60

군             13,278 13,220 58

301 일반보상금 1,238 1,000 238

기                620 500 120

도                310 250 60

군                308 250 58

12 기타보상금 1,238 1,000 238

  ○금연클리닉기념품                 1,238              1,000              238  1,238,000원

기                620 500 120
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                310 250 60

군                308 250 58

국가예방접종사업 43,925 27,325 16,600

기             30,262 13,662 16,600

도              4,956 4,956 0

군              8,707 8,707 0

101 인건비 35,825 19,825 16,000

기             25,912 9,912 16,000

도              4,956 4,956 0

군              4,957 4,957 0

10 기간제근로자등보수 35,825 19,825 16,000

  ○신종인플루엔자 단체접종지원인부임
               16,000                  0           16,000      16,000,000원

기             16,000 0 16,000

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○노트북대여료                   600                  0              600  600,000원

기                600 0 600

예방접종사업 272,638 270,638 2,000

201 일반운영비 9,360 7,360 2,000

01 사무관리비 9,360 7,360 2,000

  ○신종인플루엔자 예진서 인쇄                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

모자보건사업 236,849 232,784 4,065

국             19,564 15,040 4,524

기             55,629 58,829 △3,200

도             38,480 37,934 546

군            123,176 120,981 2,195

셋째자녀출산장려금지급 12,250 8,000 4,250

도              5,300 4,000 1,300

군              6,950 4,000 2,950

301 일반보상금 4,000 8,000 △4,000

도              2,000 4,000 △2,000

군              2,000 4,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 4,000 8,000 △4,000

  ○셋째자녀출산장려금(35인)                 4,000              8,000          △4,000  4,000,000원

도              2,000 4,000 △2,000

군              2,000 4,000 △2,000

307 민간이전 8,250 0 8,250

도              3,300 0 3,300

군              4,950 0 4,950

05 민간위탁금 8,250 0 8,250

  ○셋째자녀이상 출산가정 산모도우미지원(15인)
                8,250                  0            8,250      8,250,000원

도              3,300 0 3,300

군              4,950 0 4,950
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선천성대사이상검사및환아관리 4,432 5,232 △800

기              2,216 2,616 △400

도              1,108 1,308 △200

군              1,108 1,308 △200

307 민간이전 4,432 5,232 △800

기              2,216 2,616 △400

도              1,108 1,308 △200

군              1,108 1,308 △200

01 의료및구료비 4,432 5,232 △800

  ○선천성대사이상검사(240인)                 4,432              5,232            △800  4,432,000

기              2,216 2,616 △400

도              1,108 1,308 △200

군              1,108 1,308 △200

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 11,049 16,650 △5,601

기              5,525 8,325 △2,800

도              2,762 4,162 △1,400

군              2,762 4,163 △1,401

307 민간이전 11,049 16,650 △5,601

기              5,525 8,325 △2,800

도              2,762 4,162 △1,400

군              2,762 4,163 △1,401

01 의료및구료비 11,049 16,650 △5,601

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원(13인)
               11,049             16,650          △5,601      11,049,000원

기              5,525 8,325 △2,800

도              2,762 4,162 △1,400

군              2,762 4,163 △1,401

산모및신생아도우미지원 13,300 8,580 4,720

국             10,640 6,864 3,776

도              1,330 858 472

군              1,330 858 472

307 민간이전 13,300 8,580 4,720

국             10,640 6,864 3,776

도              1,330 858 472

군              1,330 858 472

05 민간위탁금 13,300 8,580 4,720

  ○산모및신생아도우미지원(15인)                13,300              8,580            4,720  13,300,000원

국             10,640 6,864 3,776

도              1,330 858 472

군              1,330 858 472

불임부부지원사업 14,972 13,476 1,496

국              7,486 6,738 748

도              3,743 3,369 374

군              3,743 3,369 374

307 민간이전 14,972 13,476 1,496

국              7,486 6,738 748

도              3,743 3,369 374
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,743 3,369 374

01 의료및구료비 14,972 13,476 1,496

  ○불임부부지원(9인→10인)                14,972             13,476            1,496  14,972,000원

국              7,486 6,738 748

도              3,743 3,369 374

군              3,743 3,369 374

구강보건사업 및 간흡층사업 209,085 208,806 279

기             90,007 89,868 139

도             34,964 34,894 70

군             84,114 84,044 70

치아홈메우기 5,435 5,156 279

기              2,717 2,578 139

도              1,359 1,289 70

군              1,359 1,289 70

307 민간이전 5,435 5,156 279

기              2,717 2,578 139

도              1,359 1,289 70

군              1,359 1,289 70

01 의료및구료비 5,435 5,156 279

  ○치아홈메우기(316인)                 5,435              5,156              279  5,435,000원

기              2,717 2,578 139

도              1,359 1,289 70

군              1,359 1,289 70

전염병및만성병관리 53,301 56,181 △2,880

국                  0 1,440 △1,440

기             19,402 19,402 0

도              9,700 9,700 0

군             24,199 25,639 △1,440

전염병전문가교육 0 2,880 △2,880

국                  0 1,440 △1,440

군                  0 1,440 △1,440

202 여비 0 2,880 △2,880

국                  0 1,440 △1,440

군                  0 1,440 △1,440

01 국내여비 0 2,880 △2,880

  ○전염병전문가교육                     0              2,880          △2,880  0 원

국                  0 1,440 △1,440

군                  0 1,440 △1,440

농어촌의료서비스 개선사업 4,419,994 5,174,633 △754,639

국          3,352,422 3,352,422 0

도            844,106 1,682,211 △838,105

군            223,466 140,000 83,466

신안보건진료소 이전신축 188,196 188,196 0

국            125,464 125,464 0

도             31,366 62,732 △31,366

군             31,366 0 31,366

401 시설비및부대비 188,196 188,196 0
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 농어촌의료서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            125,464 125,464 0

도             31,366 62,732 △31,366

군             31,366 0 31,366

01 시설비 186,841 186,841 0

  ○신안보건진료소이전신축               186,841            186,841                0  186,841,000원

국            124,109 124,109 0

도             31,366 62,732 △31,366

군             31,366 0 31,366

농어촌보건의료서비스 개선사업 4,085,798 4,840,437 △754,639

국          3,226,958 3,226,958 0

도            806,740 1,613,479 △806,739

군             52,100 0 52,100

401 시설비및부대비 4,073,198 4,827,837 △754,639

국          3,218,558 3,218,558 0

도            804,640 1,609,279 △804,639

군             50,000 0 50,000

01 시설비 3,984,366 4,739,005 △754,639

  ○보건의료원신축사업             3,984,366          4,739,005        △754,639  3,984,366,000원

국          3,129,726 3,129,726 0

도            804,640 1,609,279 △804,639

군             50,000 0 50,000

405 자산취득비 12,600 12,600 0

국              8,400 8,400 0

도              2,100 4,200 △2,100

군              2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 12,600 12,600 0

  ○방문보건차량구입(1대)                12,600             12,600                0  12,600,000원

국              8,400 8,400 0

도              2,100 4,200 △2,100

군              2,100 0 2,100

맞춤형방문보건사업활성화 539,129 558,577 △19,448

국              2,896 2,896 0

기            231,631 239,105 △7,474

분              2,500 2,500 0

도             79,189 83,426 △4,237

군            222,913 230,650 △7,737

방문보건사업운영 37,510 35,510 2,000

기              1,000 0 1,000

군             36,510 35,510 1,000

202 여비 6,400 4,400 2,000

기              1,000 0 1,000

군              5,400 4,400 1,000

01 국내여비 6,400 4,400 2,000

  ○방문보건사업 추진                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

암조기 검진사업 100,112 86,872 13,240
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             45,856 39,236 6,620

도             27,128 23,818 3,310

군             27,128 23,818 3,310

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○암검진 및 예방 홍보비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

307 민간이전 98,112 86,872 11,240

기             44,856 39,236 5,620

도             26,628 23,818 2,810

군             26,628 23,818 2,810

01 의료및구료비 98,112 86,872 11,240

  ○국가암검진사업(국가직접사업)                89,712             78,472           11,240  89,712,000원

기             44,856 39,236 5,620

도             22,428 19,618 2,810

군             22,428 19,618 2,810

암환자 의료비지원 85,000 115,188 △30,188

기             42,500 57,594 △15,094

도             21,250 28,797 △7,547

군             21,250 28,797 △7,547

307 민간이전 85,000 115,188 △30,188

기             42,500 57,594 △15,094

도             21,250 28,797 △7,547

군             21,250 28,797 △7,547

01 의료및구료비 85,000 115,188 △30,188

  ○암의료비지원사업                85,000            115,188         △30,188  85,000,000원

기             42,500 57,594 △15,094

도             21,250 28,797 △7,547

군             21,250 28,797 △7,547

맞춤형 방문건강관리 198,615 203,115 △4,500

기             88,274 88,274 0

분              2,500 2,500 0

도              2,750 2,750 0

군            105,091 109,591 △4,500

101 인건비 171,206 175,706 △4,500

기             81,320 81,320 0

군             89,886 94,386 △4,500

10 기간제근로자등보수 171,206 175,706 △4,500

  ○방문보건보조인부임(퇴직금,4대보험료포함)
              171,206            175,706          △4,500      171,206,000원

기             81,320 81,320 0

군             89,886 94,386 △4,500
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